
UCHWAŁA NR XLVIII/342/2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gizałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Gizałki – po zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę, która wpłynęła do Rady Gminy Gizałki w dniu 19 maja 2023 r. na 
działalność Wójta Gminy Gizałki, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gizałki do zawiadomienia skarżącego                                   
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XLVIII/342/2023 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gizałki 

W dniu 19 maja 2023 r. do Rady Gminy Gizałki wpłynęła skarga na Wójta Gminy Gizałki przekazana przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości w związku z nieprzygotowaniem uchwały w przedmiocie kontynuowania 
i udziału w Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarowania Mieniem Komunalnym radnego Tadeusza Kostuja. 

Skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2023 roku ustaliła, że zgodnie z Rozdziałem 7 paragraf 50.1 
Uchwały nr V/47/2019 Rady Gminy Gizałki z dnia 16.04.2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie Statutu Gminy Gizałki, inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy radny. Zgodnie ze 
statutem, projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, zaopiniowany co do zgodności z prawem przez radcę 
prawnego, należy przedłożyć przewodniczącemu rady gminy, celem wprowadzenia do porządku obrad sesji 
rady gminy. 

Inicjatywa uchwałodawcza wójta gminy dotyczy obowiązku przygotowania projektów uchwał gminy tylko 
wówczas, gdy taki obowiązek przewiduje przepis prawa. 

Powyższe upoważnia Komisję Skarg, Wniosków i Petycji do zajęcia stanowiska, iż przedmiotowa skarga 
jest niezasadna, albowiem brak jest jakichkolwiek podstaw do stwierdzenia, iż Wójt Gminy Gizałki dopuścił 
się naruszenia prawa. 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w uchwale. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski  

 


	UCHWAŁA NR XLVIII/342/2023 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


